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Öz 

Bu araştırmanın amacı, farklı rollerde ebeveynleşme ve benliğin ayrışması arasındaki ilişkide algı-

lanan yararın aracı rolünün incelenmesidir. Kurulan model, ebeveyn odaklı ve kardeş odaklı ebe-

veynleşme olmak üzere iki ayrı modelde test edilmektedir. Çalışmanın örneklemi 18-25 yaş arası, 

137 kadın (%54.8) ve 113 erkek (%45.2) olmak üzere toplam 250 kişiden oluşmaktadır. Katılımcı-

lara Demografik Bilgi Formu, Ebeveynleşme Envanteri ve Benliğin Ayrımlaşması Ölçeği sunul-

muştur. Verilerin analizinde bağımsız gruplar t-testi, Pearson korelasyon analizi ve aracı etki analizi 

kullanılmıştır. Elde edilen bulgulara göre kadınlarda benlik ayrışmasının erkeklere göre daha düşük 

olduğu görülmüştür. Aracı etki analizinde cinsiyet kontrol değişkeni olarak ele alınmış ve ebeveyn-

leşme ile benliğin ayrışması arasında ebeveynleşmeden algılanan yararın aracı rolü bulunmuştur. 

Bireyin her iki rol için de ebeveynleşme yaşantısı arttıkça bu yaşantıdan algıladığı yarar azalmakta 

ve algılanan yarar azaldıkça da bireyin benlik ayrışma düzeyinin azaldığı görülmektedir. Bu doğ-

rultuda, ebeveynleşme deneyimleyen kişinin benlik ayrışmasına ilişkin zorlukları erken dönem ya-

şantılarını yorumlama biçimleriyle ilişkili olabileceği görülmektedir. Özellikle ebeveynleşme de-

neyimine dair olumlu tutumlar, bireyin ayrışma sürecine katkı sağlayabilir. 
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Abstract 
The mediator role of perceived benefit between parentification in different roles and 

differentiation of self 

The purpose of this study is to investigate the mediating role of perceived benefit between parenti-

fication in different roles and differentiation of self. In the model, parentification is tested in two 

different models: parent-focused and sibling-focused parentification. The sample of the study con-

sisted of 250 participants between the ages of 18-25, 137 women (54.8%) and 113 men (45.2%). 

Demographic Information Form, Parentification Inventory, and Differentiation of Self Scale were 

presented to the participants. Independent sample t-test, Pearson correlation analysis, and mediation 

analysis were used to analyze the data. According to the results, differentiation of self was found 

to be lower in women than in men. In the mediating effect analysis, gender was taken as a control 

variable, and the mediating role of perceived benefit from parentification was found between paren-

tification and differentiation of self. When the individual's parentification experience increases for 

both roles, the perceived benefit from this experience decreases, and as the perceived benefit de-

creases, the individual's level of differentiation of self decreases. In this respect, it is seen that the 

difficulties related to the differentiation of the self of the person experiencing parentification may 

be related to the way they interpret their early experiences. Therefore, it is thought that providing 

alternative perspectives on childhood experiences in psychotherapy can contribute to the differen-

tiation of the self. 
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Her bireyin hem bireyselliğe (özerkliğe) hem de bir-

likteliğe (sevgi ve kabul görme) ihtiyacı vardır. Her iki 

ihtiyacın dengede olmasını ifade eden benliğin ayrış-

ması, Aile Sistem Kuramı açısından oldukça önemli 

bir psikolojik yapı olarak karşımıza çıkmaktadır. Ay-

rışma düzeyi yüksek olan bireylerin, zorlu durumlarla 

başa çıkma yeteneklerinin daha iyi olduğu, kendi ey-

lemlerinin sorumluluğunu alabildikleri, duygusal ola-

rak daha olgun hale geldikleri ve kişilerarası ilişki-

lerde daha yetkin oldukları bildirilmektedir (Rodrí-

guez-González ve ark., 2019a). Ayrışma düzeyinin 

düşük olması ise depresif belirtiler, sürekli kaygı, psi-

kolojik sıkıntı, algılanan stres düzeyi gibi pek çok psi-

kolojik belirti ile ilişkilendirilmektedir (Hanımoğlu ve 

Akbaş, 2018; Jankowski ve Hooper, 2012; Polat ve İl-

han, 2018). Benliğin ayrışması ruhsal sağlığın yanı 

sıra fiziksel sağlık sonuçları ile de yakından ilişkilidir 

(Hooper ve Doehler, 2011; Peleg ve ark., 2018; 

Rodríguez-González ve ark., 2019b; Skowron ve ark., 

2004). Dolayısıyla sağlığın korunması ve gelişiminde 

benliğin ayrışmasının önemi oldukça kritiktir.  

Benliğin ayrışması, dinamik bir süreci ifade et-

mekte ve bu süreç herhangi bir yaş veya gelişim dö-

nemi ile sınırlandırılmamaktadır. Ancak Bowen, uzun 

süreli stres koşulları ve psikoterapi deneyimleri dı-

şında, yetişkinlik döneminde benlik ayrışması düzeyi-

nin kararlı bir nitelik kazandığını belirtmektedir (Ca-

latrava ve ark., 2022). Bu nedenle, benlik ayrışması 

yetişkinlik döneminin belirgin bir özelliği olarak kabul 

edilmektedir. 

Bowen, sağlıklı bir ayrışmanın otonomi ve bağlılık 

arasındaki dengeyi kuran ve sınırların net olduğu aile 

ilişkilerinin içselleştirilmesi ile gerçekleşebileceğini 

savunmaktadır (Bowen, 1978; Skowron ve Friedlan-

der, 1998). Nitekim yapılan çalışmalar, çocukluk ve 

ergenlik dönemlerinde daha fazla zorlu yaşam deneyi-

mine sahip bireylerin benlik ayrışmasının daha düşük 

düzeyde olduğunu göstermektedir (Peleg, 2014). Öte 

yandan aile-çocuk arasındaki yapının bozulması ve 

rollerin tersine işlemesi olarak nitelendirilen ebeveyn-

leşme sürecinde, ebeveyn ve çocuk arasındaki psiko-

lojik sınırın ciddi bir ihlali söz konusudur (Earley ve 

Cushway, 2002). Söz konusu sınır ihlali çocuğun 

kendi ihtiyaçlarından vazgeçerek yetişkin rolünü ve 

sorumluluğunu üstlenmesine yol açabilmektedir (Bos-

zormenyi-Nagy ve Spark, 1973; Jankowski ve ark., 

2013; Minuchin, 1974). Ebeveynleşmenin doğasında 

yer alan iç içe geçmiş aile dinamiği, bireyin kendini 

köken aileden ayrıştırma zorluklarını da beraberinde 

getirmektedir (Goldner ve ark., 2022). Aile dinamik-

leri gibi bireylerin yaşadığı kültürel çevrenin, benlik 

ayrışmasına yönelik etkisinin göz ardı edilemeyeceği 

de bir gerçektir. Bireyci toplumlarda, bağımsızlık ve 

bireysel özerklik ön planda olduğu için bireylerin ben-

lik sınırları daha esnek olabilirken; toplulukçu toplum-

larda, kişinin davranışlarında kendi ihtiyaçlarının yanı 

sıra diğerlerinin ihtiyaçlarının da önemli olduğu bir 

dengenin sağlanması gerekmektedir. Örneğin, Tür-

kiye gibi kültürlerde, başkalarına bağımlılığın önemli 

olması nedeniyle, benlik ayrışma sürecinin daha zorlu 

olabileceği açıktır (Markus ve Kitayama, 1991). Bu 

nedenle, bireyin benlik ayrışma süreci kültürel bağ-

lama göre değişkenlik gösterebilir; bu süreç bazı kül-

türlerde daha kolay, bazı kültürlerde ise daha zor ola-

bilir (örn., Isik ve ark., 2020; Lam ve Chan-So, 2015; 

Lampis ve ark., 2020). Kültürün yanı sıra cinsiyetin de 

benlik ayrışması düzeyine etkisi söz konusudur. Her 

ne kadar alanyazın, kadın ve erkeklerde benlik ay-

rışma düzeyleri arasındaki farka dair tutarsızlıklar or-

taya koysa da (Duch-Ceballos ve ark., 2020; Mert ve 

Çetiner, 2018) genel eğilim cinsiyet rollerinin bir yan-

sıması olarak kadınların benlik ayrışma düzeylerinin 

daha düşük olduğu yönündedir (Mozas-Alonso ve 

ark., 2022, Sadeghi ve ark., 2020).  

Alanyazında ebeveynleşme yapıları; işlevi (araçsal 

ve duygusal), rolü (ebeveyn odaklı, kardeş odaklı) ve 

algıları (algılanan haksızlık ve algılanan yarar) şek-

linde ele alınmakta ve ölçülmektedir. Ebeveynleşme 

işlevine bakıldığında, çocuğun aile içinde aldığı görev, 

araçsal görevlerin yerine getirilmesi gibi pratik işlev-

lerden, duygusal olarak acı çeken bir ebeveyni teselli 

etme gibi daha duygusal görevlere kadar geniş bir yel-

pazede olabilir (Boszormenyi-Nagy ve Spark, 1973; 

Jurkovic, 1997). Ebeveynleşmenin işlevi kadar kime 

yönelik yapıldığı da önemli bir değişken olarak ele 

alınmaktadır. Ebeveyn odaklı ebeveynleşme, çocuğun 

yetişkine yönelik bakım vermesi; kardeş odaklı ebe-

veynleşme ise kişinin kardeşine veya kardeşlerine 

karşı çeşitli alanlarda bakım verme sorumluluğunun 

bulunması olarak ifade edilmektedir (Hooper ve ark., 

2011). Bazı çalışmalar ebeveyn odaklı ebeveynleşme 

yaşantısına sahip bireylerin kardeş odaklıya kıyasla 

kendilerini daha uyumsuz ve yetersiz görebildiğini bil-

dirmektedir (Byng-Hall, 2008). Dolayısıyla rol teme-

linde değerlendirildiğinde, ebeveynleşme çıktılarının 

farklılaşabileceği akılda tutulmalıdır.   

Sistem kuramına göre ebeveynleşmenin olduğu bir 

aile sisteminde çocuğun bireyselleşme yönündeki her 

türlü girişimi, sistem homeostazı açısından tehdit ola-

rak algılanmaktadır (Margasiński, 2010). Sistemin 

tehdit algılayışı, çocuğun benlik ayrışmasını tehdit et-

mekte ve bu nedenle psikopatoloji riskini artırmakta-

dır (Kerig, 2005; Macfie ve ark., 2015). Nitekim çalış-

malar ebeveynleşme ve benliğin ayrışması arasındaki 

ilişkiyi göstermekte (Jankowski ve ark., 2013; Karataş 

ve Gündüz, 2021; Lee ve Kim, 2019) ve ebeveynleş-

menin benlik ayrışmasını olumsuz yönde etkileyen 

önemli bir faktör olabileceğini vurgulamaktadır. Öte 

yandan, ebeveynleşme deneyimi süreklilik hattında 

ele alınabilir: sürekliliğin bir ucunda hayata dair yet-

kinliklerin kazanılmasını sağlayan adaptif ebeveyn-

leşme; diğer ucunda ise çocukluğun yitirildiği yıkıcı 

bir alan olarak yıkıcı ebeveynleşme bulunmaktadır 

(Byng-Hall, 2002, 2008; Saha, 2016). Düşük düzey 

ebeveynleşmenin, çocuklar arasında bakım ve sorum-

luluk duygusunu teşvik edebileceği öne sürülmektedir 

(Jurkovic ve ark., 2005). Buna karşın kronik ve yüksek 

düzey ebeveynleşme genellikle olumsuz sonuçlarla 
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ilişkilendirilmektedir (Hooper, 2012). Jurkovic (1997), 

bir kişinin ebeveynine karşı yürüttüğü bakım rolüne 

duyduğu bağlılık düzeyinin ebeveynleşmenin olum-

suz etkilerinin ortaya çıkmasında önemli olduğunu bil-

dirmektedir. Dolayısıyla ebeveynleşmenin sosyal, 

duygusal ve psikolojik işlevsellik açısından olumlu ve 

olumsuz etkileri olabilmektedir (Dariotis ve ark., 

2023; Tomeny ve ark., 2017). Ancak burada dikkati 

çocukluk dönemi ebeveynleşme yaşantısının, yetişkin 

hayatındaki etkilerine kaydırabilmek de önemlidir. 

Ebeveynleşmenin kısa vadede olumsuz etkileri bildi-

rilmekle birlikte, uzun vadede olumlu etkilerinden de 

söz edilmektedir (Stein ve ark., 2007). Tam da bu nok-

tada ebeveynleşmenin olumlu veya olumsuz sonuçla-

rının bireyin bu deneyimi nasıl algıladığına göre şekil-

lendiği önem kazanmaktadır (Borchet ve ark., 2021; 

Champion ve ark., 2009; Jurkovic, 1997). Dariotis ve 

arkadaşlarının (2023) ifade ettiği gibi, ebeveynleşme 

karmaşık bir süreçtir ve farklı aracı ve düzenleyici de-

ğişkenler ile dikkate alınması gerekmektedir.  

Ebeveynleşme yaşantısının “haksızlık” olarak algı-

lanması işlevsiz bir ebeveynleşme sürecine işaret ede-

bilir (Jankowski ve ark., 2013). Söz konusu algının, 

ebeveynleşme ve psikolojik sağlık arasında aracı bir 

etkiye sahip olduğunu bildirilmektedir (Jankowski ve 

ark., 2013). Bununla birlikte, ebeveynleşmenin işlev-

sel bir tarafını temsil eden “algılanan yarar” algısının, 

bu deneyimin olumsuz sonuçlarını azaltabileceğine ve 

hatta olumlu sonuçlara ulaşmanın mümkün olabilece-

ğine işaret edilmektedir. (Dariotis ve ark., 2023). Al-

gılanan yarar, alınan rollerin faydalarını tanımlama, 

ekip ve birlik olma, aile tarafından takdir edildiğini 

hissetme gibi durumları içermektedir (Hooper ve ark., 

2011). Bu şekilde gerçekleşen ebeveynleşme yaşantısı 

(sorumluluk, yetkinlik ve olgunluk duygularının geliş-

mesi gibi) bazı yararları da beraberinde getirebilmek-

tedir (Kuperminc ve ark., 2009). Algılanan yararın, bir 

yandan ebeveynleşme açısından koruyucu bir rol üst-

lenerek pek çok olumsuz etkiyi azaltabildiği (Dariotis 

ve ark., 2023) bir yandan da başa çıkma, sosyal yeter-

lilik, travma sonrası büyüme, okul başarısı, empati 

gibi olumlu sonuçlarla ilişkilendirildiği (Dariotis ve 

ark., 2023; Tompkins, 2007; Van der Mijl ve Vinger-

hoets, 2017) belirtilmektedir. Dolayısıyla algılanan 

yararı ebeveynleşmeden ayırarak kavramsallaştırmak 

ebeveynleşmeyi ve heterojen etkilerini anlamak adına 

oldukça kritiktir (Dariotis ve ark., 2023). 

Sonuç olarak, alanyazın, ebeveynleşme deneyimi-

nin, benliğin ayrışma sürecini olumsuz etkilediğini or-

taya koymaktadır. Ebeveynleşme deneyiminin trav-

matik yaşantılarla (Hooper, 2007); ebeveynleşmeden 

algılanan yararın ise travma sonrası büyümeyle olan 

ilişkisi ve benzerliği (Hooper ve ark., 2008) göz önüne 

alındığında, ebeveynleşme deneyiminin nasıl algılan-

dığı önemli bir faktör olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Nitekim stres yaratan yaşam olaylarının olumsuz algı-

sının, bireyin ayrışma düzeyini azalttığı bildirilmekte-

dir (Rodríguez-González ve ark., 2019b). Ayrıca, ebe- 

veynleşen bireylerin kendi ruhsal ve fiziksel sağlıkla-

rını sürdürebilmeleri için benlik ayrışma süreçleri bü-

yük önem taşımaktadır. Dolayısıyla mevcut çalışmada 

ebeveynleşme ve benliğin ayrışması arasındaki iliş-

kide algılanan yararın aracı rolünün incelenmesi he-

deflenmiştir. Bazı çalışmalar ebeveyn odaklı ebeveyn-

leşmenin kardeş odaklıya kıyasla daha zorlayıcı ve yı-

kıcı olduğunu bildirmektedir (Byng-Hall, 2008). Rol 

temelli olası bir farkın ortaya konabilmesi için ebe-

veynleşmenin, ebeveyn odaklı ve kardeş odaklı olmak 

üzere iki ayrı modelde test edilmesi planlanmıştır. 

YÖNTEM 

Örneklem 

Çalışmanın örneklemi 18 ile 25 yaş (Ort. = 22, SS = 

1.92) arası gönüllülerden oluşmaktadır. Çalışmanın 

dışlama kriterleri ise psikiyatrik tanı ve ilaç kullanı-

mına sahip olmak ile anketlerde yer alan dikkat soru-

larını yanlış yanıtlamaktır. Örneklem sayısı belirlenir-

ken araştırmada 22 madde ile en çok madde sayısına 

sahip olan Ebeveynleşme Envanteri esas alınmıştır. 

Buna göre madde sayısının 5 katı (Bryman ve Cramer, 

2001) alınarak en az 220 kişiye ulaşılması planlanmış-

tır. Katılımcılara kartopu ve uygun örnekleme yön-

temleri kullanılarak ulaşılmıştır. Buna göre örneklem, 

137 kadın (%54.8) ve 113 erkek (%45.2) olmak üzere 

250 katılımcıdan oluşmaktadır. Örnekleme ait demog-

rafik özelliklere ilişkin sayısal ve yüzdelik değerler 

Tablo 1’de yer almaktadır. 

Veri Toplama Araçları 

Demografik Bilgi Formu Katılımcıların cinsiyet, yaş, 

eğitim durumu gibi bireysel ve kardeş sayısı, kardeş 

sırası, ebeveynlerinin psikiyatrik tanısı gibi ailesel öy-

küsüne dair çeşitli soruların yer aldığı, araştırmacı ta-

rafından hazırlanan formdur. 

Ebeveynleşme Envanteri Hooper (2009) tarafından 

geliştirilen Ebeveynleşme Envanteri, Köyden (2015) 

tarafından Türkçeye uyarlanmıştır. Toplam 22 madde-

den oluşan ölçek, bireyin kök ailesi içinde verilmiş 

ebeveyn rolünü ölçmektedir. Ölçeğin değerlendirmesi 

5’li Likert tipi derecelendirme üzerinden yapılmakta-

dır. Ölçeğin, ebeveyn odaklı ebeveynleşme, kardeş 

odaklı ebeveynleşme ve algılanan yarar-uyum olarak 

toplam 3 alt ölçeği bulunmaktadır. Her bir alt ölçek 

alınan toplam puan ile değerlendirilmektedir. Ebeveyn 

ve kardeş odaklı ebeveynleşme alt ölçeklerinden alı-

nan puanın artması ebeveynleşme düzeyindeki artışa, 

algılanan yarar-uyum alt ölçeğinden alınan puanın art-

ması ise kişinin ebeveynleşmeden algıladığı yararın 

arttığına işaret etmektedir (Köyden, 2015). Tüm alt öl-

çeklerin kullanıldığı mevcut çalışmada Cronbach alfa 

iç tutarlılık katsayıları ebeveyn odaklı ebeveynleşme  
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için .87, kardeş odaklı ebeveynleşme için .81, algıla-

nan yarar-uyum için ise .78 olarak bulgulanmıştır.  

Benliğin Ayrımlaşması Ölçeği Ölçek, Skowron ve 

Friedlander (1998) tarafından geliştirilmiştir. Ülke-

mizdeki uyarlama çalışması ise Işık ve Bulduk (2015) 

tarafından yapılmıştır. Toplam 20 maddeden oluşan 

ölçeğin 4 alt ölçeği bulunmaktadır. Bunlar; duygusal 

tepkisellik, ben pozisyonu alma, duygusal kopma ve 

başkalarına bağımlılık alt ölçekleridir. Tüm maddeler 

6'lı Likert tipi derecelendirme üzerinden değerlendiril-

mektedir. Ölçekten alınan toplam puan her bir alt öl-

çek için ayrı olarak ya da tüm ölçek için hesaplanabil-

mektedir. Alınan toplam puanın artması benliğin ay-

rışması düzeyinin arttığına işaret etmektedir (Işık ve 

Bulduk, 2015). Mevcut çalışma kapsamında hesapla-

nan Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı ölçeğin ta-

mamı için .85 olarak raporlanmıştır ve puanlama tüm 

ölçek için toplam puan üzerinden yapılmıştır. 

İşlem 

İlişkisel tarama araştırma desenine uygun olarak geliş-

tirilen araştırmanın yordayıcı değişkenleri ebeveyn ve 

kardeş odaklı ebeveynleşme, yordanan değişkeni ben-

liğin ayrışması, aracı değişkeni ise algılanan yarar-

uyum olarak belirlenmiştir. Araştırma verileri, FMV 

Işık Üniversitesi Etik Kurulu 18.04.2023 tarihli ve 

26035 numaralı etik kurul onayının alınmasını takiben 

toplanmıştır. Araştırmanın bütün veri toplama süreci 

Google Forms aracılığı ile çevrimiçi olarak yürütülmüş- 

tür. Katılımcılara ilk olarak Bilgilendirilmiş Onam 

Formu sunulmuştur. Tüm katılımcılardan onam alın-

dıktan sonra ilgili ölçekler aracılığıyla, yaklaşık 15 da-

kika süren, veri toplama aşamasına geçilmiştir. Önce-

likle verilerin basıklık ve çarpıklık değerleri (-1, +1) 

aralığında olup, normal dağılım açısından uygun gö-

rülmüştür (Bai ve Ng, 2005). Değişkenlerin cinsiyete 

göre analizi bağımsız gruplar t-testi; değişkenler arası 

ilişkiler ise Pearson korelasyon analizi ile test edilmiş-

tir. Aracılık analizi için SPSS programı ve Hayes 

(2013) tarafından geliştirilen Process Macro eklentisi 

(Model 4) kullanılmıştır. Buna göre elde edilen bulgu-

ların yorumlanmasında Bootstrap 5000 yeniden ör-

nekleme yöntemi temel alınarak hesaplanan güven 

aralıklarından faydalanılmıştır. Güven aralığının “0” 

değerini içermemesi anlamlı sonuçlara işaret etmekte-

dir (Mackinnon ve ark., 2004).  

BULGULAR 

Araştırmanın bağımlı değişkeni olan benlik ayrışma-

sının cinsiyete göre grup farkını incelemek için bağım-

sız örneklem t-testi sonucunda erkeklerin (Ort. = 

83.02, SS = 14.36) benlik ayrışma düzeylerinin kadın-

lardan (Ort. = 74.27, SS = 13.30) daha yüksek olduğu 

görülmüştür (t(248) = -4.993, p  .01). 

Değişkenler arasındaki ilişkinin yönünü ve gücünü 

belirlemek için yapılan Pearson korelasyon analizinde 

tüm değişkenlerin birbirleriyle ilişkili olduğu ve kore-

lasyon katsayılarının .17 ile .43 arasında değiştiği ra-

porlanmıştır (Bkz., Tablo 2). 

Mevcut çalışmada ebeveyn odaklı ve kardeş odaklı 

ebeveynleşme ile benliğin ayrışması arasında algıla-

nan yararın aracı rolünü test etmek için iki ayrı model 

kurulmuştur. Her iki modelde de cinsiyet kontrol de-

ğişkeni olarak alınmıştır. 

Öncelikle ebeveyn odaklı ebeveynleşme ile benli-

ğin ayrışması arasında algılanan yararın aracı rolü sı-

nanmıştır. Elde edilen bulgular; ebeveyn odaklı ebe-

veynleşmenin algılanan yararı, algılanan yararın ise 

benliğin ayrışmasını anlamlı olarak yordadığını ortaya 

koymuştur. Ebeveyn odaklı ebeveynleşmenin benliğin 

ayrışması üzerindeki hem toplam etkisi hem de aracı 

değişkenin etkisi kontrol edildiğinde ortaya çıkan doğ-

rudan etkinin anlamlı olduğu görülmüştür. Modele 

kontrol değişkeni olarak dahil edilen cinsiyetin (B = 

9.48, SH = 1.65, t = 5.75, p . 05, GA [6.23, 12.73]) 

benliğin ayrışmasını anlamlı olarak yordadığı bulun-

muştur (Bkz., Şekil 1). Dolaylı etki incelendiğinde ise 

ebeveyn odaklı ebeveynleşmenin algılanan yarar ara-

cılığında (B = -.10, SH = .04, GA [-.20, -.03]) benliğin 

ayrışmasını yordadığı raporlanmıştır (Bkz., Tablo 3). 

Ayrıca kurulan modelin anlamlı olduğu ve benliğin 

ayrışması üzerinde %20 varyans açıkladığı bulunmuş-

tur (F (3, 246) = 21.12, p  .05). 

Çalışmanın ikinci modelinde kardeş odaklı ebe-

veynleşme ile benliğin ayrışması arasında algılanan 

yararın aracı rolünü incelenmiştir. Elde edilen bulgular

Tablo 1. Örneklemin Demografik Özelliklerine 

İlişkin Sayısal ve Yüzdelik Dağılımları 

N % 

Cinsiyet 

Kadın 137 54.8 

Erkek 113 45.2 

Eğitim Durumu 

Lise 18 7.2 

Lisans 222 88.8 

Lisansüstü 10 4 

Kendinizi de dahil ettiğinizde 

kardeş sayınız nedir? 

Kardeşim yok 44 17.6 

2 134 53.6 

3 56 22.4 

4 ve üstü 16 6.4 

Kaçıncı çocuksunuz? 

Kardeşim yok 39 15.6 

İlk çocuk 101 40.4 

Ara çocuk 24 9.6 

Son çocuk 86 34.4 

Çocukluğunuzda ebeveynlerinizden psikiyatrik tanı 

alan var mıydı? 

Evet 23 9.2 

Hayır 227 90.8 

Özel gereksinimli kardeşiniz 

var mı? 

Evet 3 1.2 

Hayır 247 98.8 
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Tablo 2 Pearson Korelasyon Analizi ile Araştırma Değişkenlerinin Birbirleriyle İlişkisi 

Degişkenler Ort. SS Min.-Maks. 1 2 3 4 

1. Ebeveyn Odaklı Ebeveynleşme 23.92 7.95 9-45 - 

2. Kardeş Odaklı Ebeveynleşme 8.95 3.97 5-24 .43** - 

3. Algılanan Yarar-Uyum 21.60 4.80 9-30 -.20** -.20** - 

4. Benliğin Ayrışması 78.22 14.43 41-113 -.19** -.17** .28** - 

Not. **p  .01. 

Tablo 3. Ebeveyn Odaklı Ebeveynleşme ile Benliğin Ayrışması Arasındaki İlişkide Algılanan Yarar-Uyumun Dolaylı 

Etkisine İlişkin Sonuçlar 

Model 

%95 GA 

R R2 B SH  t p Alt Limit Üst Limit 

1 Sabit .36 .13 73.78 3.62 20.36 <.001 66.64 80.92 

Ebeveyn Odaklı 

Ebeveynleşme 

-.36 .11 -.20 -3.32 .001 -.57 -.15 

2 Sabit .45 .21 52.45 5.64 9.31 <.001 41.35 63.55 

Ebeveyn Odaklı 

Ebeveynleşme 

-.26 .11 -.14 -2.44 .0156 -.46 -.05 

Algılanan Yarar-

Uyum 

.84 .17 .28 4.80 <.001 .50 1.18 

Dolaylı Etki -.10 .04 -.20 -.03 

Şekil 1. Ebeveyn Odaklı Ebeveynleşme ile Benlik Ayrış-

ması Arasındaki İlişkide Algılanan Yarar-Uyumun 

Aracı Etkisine İlişkin Katsayılar. Not. *p  .05. 

Şekil 2. Kardeş Odaklı Ebeveynleşme ile Benliğin Ayrış-

ması Arasındaki İlişkide Algılanan Yarar-Uyumun 

Aracı Etkisine İlişkin Katsayılar. Not. *p  .05. 

kardeş odaklı ebeveynleşmenin algılanan yararı, algı-

lanan yararın da benliğin ayrışmasını anlamlı olarak 

yordadığını göstermiştir. Kardeş odaklı ebeveynleş-

menin benliğin ayrışması üzerindeki hem toplam et-

kisi hem de aracı değişkenin etkisi kontrol edildiğinde 

ortaya çıkan doğrudan etkinin anlamlı olduğu bulun-

muştur. Modele kontrol değişkeni olarak dahil edilen 

cinsiyetin (B = 9.72, SH = 1.66, t = 5.87, p  .05, GA 

[6.46, 12.98]) benliğin ayrışmasını anlamlı olarak yor-

dadığı bulunmuştur (Bkz., Şekil 2). Dolaylı etki ele 

alındığında kardeş odaklı ebeveynleşmenin algılanan 

yarar aracılığında (B = -.20, SH = .08, GA [-.39, -.05]) 

benliğin ayrışmasını yordadığı raporlanmıştır (Bkz., 

Tablo 4). Ayrıca kurulan modelin anlamlı olduğu ve 

benliğin ayrışması üzerinde %20 varyans açıkladığı 

bulunmuştur (F (3, 246) = 21.10, p  .05). 

TARTIŞMA 

Bu çalışmada ebeveynleşme rolleri, benliğin ayrış-

ması ve ebeveynleşmeden algılanan yarar arasındaki 

ilişkilerin incelenmesi ve ebeveynleşme ile benliğin 

ayrışmasında algılanan yararın aracı rolünün araştırıl-

ması amaçlanmıştır. Bu doğrultuda yapılan analizler 

ebeveynleşme, algılanan yarar ve benlik ayrışmasının 

birbiriyle ilişkili olduğunu ve hem ebeveyn hem kar-

deş odaklı ebeveynleşmenin algılanan yarar aracılı-

ğıyla benlik ayrışmasını yordadığını göstermiştir. 

Katılımcılardan elde edilen demografik veriler in-

celendiğinde kadınlarda benlik ayrışma düzeyinin 

daha düşük düzeyde olduğu saptanmıştır. Söz konusu 

bulgu alanyazındaki pek çok çalışma ile benzerlik gös-

termektedir (Dolz-del-Castellar ve Oliver, 2021; Mo-

zas-Alonso ve ark., 2022; Rodríguez-González ve 

ark., 2015). Öte yandan, benlik farklılaşmasının cinsi-

yete göre farklılaşmadığını belirten çalışmalar da bu-

lunmaktadır (Duch-Ceballos ve ark., 2020; Mert ve 

Çetiner, 2018; Mert ve Gülmez, 2018; Mert ve Topal, 

2018; Rodríguez-González ve ark., 2015). Cinsiyetin 

benliğin ayrışması üzerindeki etkilerinin tutarlı olma-

dığı görülmektedir. Bununla birlikte kadınların ay-

rışma düzeyinin daha düşük olduğu bulgusu, toplum-

sal cinsiyet rolleri perspektifinden açıklanabilir. Top-

lumsal cinsiyet kavramı, toplumun kadın ve erkeğe 

yüklediği anlamlar, roller ve beklentiler olarak ifade 

edilebilir (Yaşın Dökmen, 2015). Türk kültürünün gö- 

120



KPD 2025;9(2):116-128 

Tablo 4. Kardeş Odaklı Ebeveynleşme ile Benliğin Ayrışması Arasındaki İlişkide Algılanan Yarar-Uyumun Dolaylı 

Etkisine İlişkin Sonuçlar 

Model 

%95 GA 

R R2 B SH  t p Alt Limit Üst Limit 

1 Sabit .36 .13 71.15 3.14 22.65 <.001 64.97 77.34 

Kardeş Odaklı 

Ebeveynleşme 

-.72 .22 -.20 -3.30 .0011 -1.14 -.29 

2 Sabit .45 .20 50.54 5.23 9.66 <.001 40.23 60.84 

Kardeş Odaklı 

Ebeveynleşme 

-.51 .21 -.14 -2.43 .0160 -.93 -.10 

Algılanan Yarar-

Uyum 

.84 .17 .28 4.82 <.001 .50 1.19 

Dolaylı Etki -.20 .08 -.39 -.05 

rece ataerkil yapısı kadını boyun eğici pozisyonda ko-

numlandırmakta ve kadının uyumlu ve bağımlı olma-

sını desteklemektedir (Kahraman ve ark., 2014). 

Korelasyon analizleri incelendiğinde; ebeveynleş-

menin her iki rolünün benliğin ayrışması ile düşük dü-

zeyde negatif yönde, ebeveynleşme rolleri ile algıla-

nan yararın düşük düzeyde negatif yönde; algılanan 

yarar ile benliğin ayrışmasının ise orta düzeyde pozitif 

yönde ilişkili olduğu görülmüştür. Ebeveynleşmenin 

benlik ayrışması ile ilişkisine bakıldığında birçok ça-

lışmada iki değişken arasında negatif yönde anlamlı 

ilişkiler olduğu görülmektedir (Jankowski ve ark., 

2013; Karataş ve Gündüz, 2021; Lee ve Kim, 2019). 

Buna göre ebeveynleşme arttıkça bireyin benlik ay-

rışma düzeyinin azalacağı söylenebilir. 

Benlik ayrışması ile algılanan yarar arasındaki po-

zitif yönde ilişki, diğer çalışmalar tarafından destek-

lenmektedir (Jankowski ve ark., 2013; Karataş ve 

Gündüz, 2021; Lee ve Kim, 2019). Buna göre bireyin 

her bir ebeveynleşme rolünden algıladığı yarar arttıkça 

benlik ayrışma düzeyinin de artabileceği söylenebilir. 

Mevcut bulgularımızla paralel bir şekilde Rodríguez-

González ve arkadaşları (2019b), stres yaratan yaşam 

olayları olumlu bir gelişim olarak algılandıkça, bireyin 

ayrışma düzeyinin arttığını belirtmektedirler. Her iki 

ebeveynleşme rolünün çocukluğa ait olduğu düşünül-

düğünde, geçmiş yaşantının bireyin “bugününe” yarar 

sağladığı yönünde bir algının, bireyin kök aileden ay-

rışmasını kolaylaştırdığı söylenebilir. Dolayısıyla iş-

levsel olmayan ilişki örüntülerinden ayrışmanın bir 

yolunun da geçmiş yaşantının zorlu ancak “kazançlı” 

da olabileceği yönündeki algıyla ilişkili olabileceğine 

dair bir yorum yapılabilir.  

Hem ebeveyn odaklı hem de kardeş odaklı ebe-

veynleşmenin, algılanan yarar ile olan ilişki katsayısı-

nın oldukça yakın olduğu dikkati çekmektedir. Buna 

göre her iki rol için ebeveynleşmenin artması algıla-

nan yararı azaltmaktadır. Söz konusu bulguyu destek-

leyen çalışmalar olduğu gibi, sınırlı sayıda da olsa her-

hangi bir ilişkinin olmadığı yönünde bulgular da mev-

cuttur (Köyden, 2015). Birey, potansiyel olarak işlev-

sel olmayan ebeveynleşme süreçleri arasında gelişim-

sel kazançlara sahip olabilir. Öte yandan söz konusu 

işlevsel olmayan ebeveynleşme sürecinin düzeyi ne 

kadar yüksek olursa bireyin gelişimsel bir kazanç sağ- 

lama olasılığı da o kadar düşük olacaktır (Hooper, 

2007; Hooper ve ark., 2008).  

Ebeveynleşmenin benliğin ayrışması üzerindeki 

dolaylı etkisinin anlamlılığını belirlemek için yapılan 

aracılık analizi sonucunda, ebeveynleşmeden algıla-

nan yararın her iki rol için aracılık etkisi olduğu bu-

lunmuştur. Buna göre bireyin ebeveynleşme deneyimi 

arttıkça bu deneyimden algılanan yararı azalmakta ve 

algılanan yarar azaldıkça da bireyin ayrışma düzeyinin 

azaldığı görülmektedir. Söz konusu bulgu şu şekilde 

de ifade edilebilir: Bireyin ebeveynleşme deneyimi 

azaldıkça algılanan yarar artmakta ve algılanan yararın 

artması bireyin ayrışmasını arttırmaktadır. Jansowski 

ve arkadaşları (2013), ebeveynleşmenin nasıl algılan-

dığının (adil, yararlı, kayıp) bu deneyimin sonucu ola-

bilecek durumları (örn., dayanıklılık, gelişme, hayatta 

kalma, boyun eğme) etkileyebileceğini vurgulamakta-

dırlar. Benzer şekilde Cho ve Lee’nin (2019) çalışma-

sında ebeveynleşme geçmişi olan bireylerin depresif 

semptomları, ebeveynleşme türü veya şiddetinin değil, 

algılanan haksızlık boyutunun yordayıcı etkisi olduğu 

ortaya konmaktadır. Mevcut çalışmada elde edilen 

bulgu, algılanan haksızlığın ebeveynleşme ve benlik 

ayrışması arasındaki aracı rolü bulgusuyla paralellik 

göstermektedir (Jankowski ve ark., 2013). Her ne ka-

dar mevcut çalışmada algılanan haksızlık yerine yarar 

boyutu ele alınmış olsa da her iki kavramın ebeveyn-

leşmeye dair algı olması mevcut çalışma bulgusunu 

destekler niteliktedir.  

Algılanan yararın, ebeveynleşme ve benliğin fark-

lılaşması arasındaki ilişkiye aracılık mekanizması in-

celendiğinde, ebeveynleşmenin azalmasının ve/veya 

işlevsel olmasının bu deneyime dair kazanım elde et-

tiğine; diğer bir deyişle, algılanan yarara dair bir algıyı 

kolaylaştırdığı (Hooper, 2007; Hooper ve ark., 2008) 

söylenilebilir. Her ne kadar ebeveynleşmeye dair eği-

lim, daha çok patolojik ebeveynleştirmenin olumsuz 

sonuçlarına yönelik (Barnett ve Parker, 1998) olsa da 

erken dönem bakım verme bazı durumlarda “algılanan 

yarar” perspektifinde işlevsel olarak algılanabilir. Ör-

neğin, genç yaşta bakım vermenin ebeveyn-çocuk ba-

ğını güçlendirdiği ve olumlu sonuçlarla ilişkili olduğu 

da bildirilmektedir (Ireland ve Pakenham, 2010; Pa-

kenham ve ark., 2007) Mevcut çalışmada ebeveynleş-

meden algılanan yararın benlik ayrışması üzerindeki 
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etkisi benzer perspektiften değerlendirilebilir. Ebe-

veynleşme deneyimi olan yetişkinlerin hayatta karşı-

laştıkları her türlü durumda, kendilerini güvende his-

settiren bağımsızlık ve özgüven hissi yaşadıkları öne 

sürülmektedir (Borchet ve ark., 2017; Dial, 2014). So-

nuç olarak, ebeveynleşme süreciyle algılanan yararın 

“tek başına” yerine getirilen görevler yoluyla kişinin 

kendisini daha yetkin/olgun hissetmesi ile bireysellik; 

ekibin bir parçası olduğunu ve takdir edildiğini his-

setme yönüyle ise birliktelik duygularının oluşmasına 

katkı sağladığı düşünüldüğünde, tam da bireysellik ve 

birlikteliğin dengesi olan benlik ayrışmasına giden 

yolda önemli bir role sahip olduğu sonucuna varılabi-

lir.  

Mevcut çalışmanın bazı sınırlılıkları bulunmakta-

dır. Öncelikle araştırmanın kesitsel bir çalışma olması 

ve çocukluk deneyimlerinin geriye dönük olarak bildi-

rilmesi elde edilen bulguları sınırlandırmaktadır. Bu 

noktada bellek yanlılıkları göz önünde bulundurulma-

lıdır. Ayrıca örneklemin büyük çoğunluğunun yüksek 

eğitim seviyesine sahip olması genellenebilirlik açı-

sından bir kısıtlılık oluşturmaktadır. Ebeveynleşme 

rolleri ayrı olarak ele alınsa da her iki role birden sahip 

olan katılımcılar ayrıca değerlendirilememiştir. Rol 

temelli ebeveynleşmeye odaklanmak, ebeveynleşme-

nin işlevine odaklanamamayı beraberinde getirmiştir. 

Dolayısıyla, örneğin ebeveyn odaklı ebeveynleşmede 

duygusal mı yoksa araçsal ebeveynleşmenin mi daha 

yüksek olduğu bilinmemektedir. Öte yandan rol te-

melli ebeveynleşmenin ölçümü bu deneyimden bire-

yin algıladığı yararı ortaya koyması adına kritik bir 

bilgidir.  

Sonuç ve Öneriler 

Ebeveynleşme deneyimiyle pozitif bir sonuca gidilip 

gidilemeyeceği bireysel farklılıklarla ilişkilidir. Ebe-

veynleşmenin doğası gereği ilişkilerdeki iç içe geçme 

dinamiği, bu sürecin sağladığı yararlar göz önüne alın-

dığında, benliğin ayrışmasına katkıda bulunabilir.   

Psikoterapi süreci yetişkinlerin, çocukluk dene-

yimlerini gözden geçirmelerini ve yaşadıklarından öğ-

rendiklerini daha rahat ortaya koyabilmelerini sağlar. 

Bu bağlamda, alış-veriş dengesizliği olarak tanımla-

nan ebeveynleşme deneyiminin kişiye sağladığı katkı-

lara odaklanmak, bu dengesizliği düzenleyerek ayrış-

maya katkıda bulunabilir. Ebeveynleşme deneyimine 

sahip yetişkinlerin özellikle güçlü yanlarına ve daya-

nıklılık becerilerine odaklanılması, benlik ayrışma dü-

zeyinin arttırılması terapötik sürecin bir hedefi olabi-

lir.  

Aile terapilerinde terapötik ilişkiye, kök aileye yö-

nelik duygusal süreçlere ve üçgenleşmelere odaklanı-

larak benlik ayrışma düzeyi çalışılmaktadır. Mevcut 

çalışma, yetişkinlerle yürütülmüş olsa da ebeveyn-

leşme riski (örneğin, psikiyatrik hastalığı olan bir ebe-

veyn) ve/veya deneyimi olan ve dolayısıyla ayrışma 

açısından risk grubunda bulunan çocuk/ergenler tespit 

edilerek, sağlıklı bağlantı kurma kapasitesini artıran 

aile müdahaleleri programları oluşturulabilir. Bu tarz 

programlar, özellikle koruyucu ve önleyici ruh sağlığı 

alanında önemli katkılar sağlayabilir.  

BEYANLAR 

Etik Kurul Onayı Bu çalışma, FMV Işık Üniversitesi Etik 

Kurulu (18.04.2023 tarihli ve 26035 numaralı) tarafından 

onaylanmıştır.  

Çıkar Çatışması Beyanı Bu makalenin tüm yazarları, ma-

kaleye ilişkin herhangi bir çıkar çatışması olmadığını beyan 

ederler. 

Onam Formu. Çalışmaya katılan tüm katılımcılardan onam 

formu alınmıştır. 

Proje/Ödenek Bilgisi: Bu çalışma herhangi bir proje kapsa-

mında gerçekleştirilmemiş ve herhangi bir fon veya ödenek 

kullanılmamıştır. 

Data Paylaşımı/Uygunluğu Bu çalışmanın yazarları, uygun 

bir gerekçe sunularak talep edilmesi halinde, çalışmada kul-

lanılan veri setini paylaşacaklarını beyan ederler.  

Yazar(lar)ın Katkısı Bu çalışmanın tüm aşamaları (konsept 

geliştirme, veri toplama, analiz, yazım ve son okuma) yazar 

tarafından gerçekleştirilmiştir. 
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Rodríguez-González, M., Martins, M. V., Bell, C. A., 

Lafontaine, M. F. ve Costa, M. E. (2019a). Differentia-

tion of self, psychological distress, and dyadic adjust-

ment: Exploring an integrative model through an actor-

partner analysis. Contemporary Family Therapy, 41(3), 

293-303.

Rodríguez-González, M., Schweer-Collins, M., Skowron, 

E. A., Jódar, R., Cagigal, V. ve Major, S. O. (2019b).

Stressful life events and physical and psychological

health: Mediating effects of differentiation of self in a

Spanish sample. Journal of Marital and Family Ther-

apy, 45(4), 578-591.

Rodriguez-González, M., Skowron, E. A. ve Jódar, R. 
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Abstract 
The purpose of this study is to investigate the mediating role of perceived benefit between parenti-

fication in different roles and differentiation of self. In the model, parentification is tested in two 

different models: parent-focused and sibling-focused parentification. The sample of the study con-

sisted of 250 participants between the ages of 18-25, 137 women (54.8%) and 113 men (45.2%). 

Demographic Information Form, Parentification Inventory, and Differentiation of Self Scale were 

presented to the participants. Independent sample t-test, Pearson correlation analysis, and mediation 

analysis were used to analyze the data. According to the results, differentiation of self was found 

to be lower in women than in men. In the mediating effect analysis, gender was taken as a control 

variable, and the mediating role of perceived benefit from parentification was found between paren-

tification and differentiation of self. When the individual's parentification experience increases for 

both roles, the perceived benefit from this experience decreases, and as the perceived benefit de-

creases, the individual's level of differentiation of self decreases. In this respect, it is seen that the 

difficulties related to the differentiation of the self of the person experiencing parentification may 

be related to the way they interpret their early experiences. Therefore, it is thought that providing 

alternative perspectives on childhood experiences in psychotherapy can contribute to the differen-

tiation of the self. 

Differentiation of self is defined as the individual's 

ability to establish a balance between individuality and 

togetherness (Bowen, 1978). Individuals with high 

levels of differentiation have better coping skills in 

difficult situations, can take responsibility for their ac-

tions, are more emotionally mature, and are more com-

petent in interpersonal relationships (Rodríguez-Gon-

zález et al., 2019a). Low level of differentiation is as-

sociated with various psychological symptoms such as 

depressive symptoms, trait anxiety, psychological dis-

tress, and perceived stress level (Hanımoğlu & Akbaş, 

2018; Jankowski & Hooper, 2012; Polat & İlhan, 

2018). For a healthy separation to take place, family 

relationships that balance autonomy and commitment 

and have clear boundaries need to be internalized 

(Bowen, 1978; Skowron & Friedlander, 1998). Re-

search shows that individuals who have more chal-

lenging life experiences in childhood and adolescence 

have lower levels of differentiation of self (Peleg, 

2014). Moreover, the differentiation of self is not lim-

ited to a specific life period, but is a dynamic process; 

however, it seems to gain a more stable structure in 

adulthood (Calatrava et al., 2022). 

Parentification is defined as the disruption of the 

family structure, reversal of roles, and violation of the 

psychological boundary between parent and child 

(Earley & Cushway, 2002). This boundary violation 

may lead the child to give up his/her own needs and 

assume the adult role and responsibility 

(Boszormenyi-Nagy & Spark, 1973; Jankowski et al., 

2013; Minuchin, 1974). Parentification can be ad-

dressed in three dimensions: function, role, and per-

ceptions. The function of parentification can range 

from practical functions, such as the child performing 

instrumental tasks within the family, to more emo-

tional tasks, such as comforting a parent who is suffer-

ing emotionally (Boszormenyi-Nagy & Spark, 1973; 

Jurkovic, 1997). Parentification, when evaluated 

based on role, refers to the direction of caregiving re-

sponsibilities, whether they are directed toward a par-

ent or a sibling. Parent-focused parentification is when 

the child has caregiving responsibilities for the parent 

in various areas; sibling-focused parentification is 

when the child has caregiving responsibilities for the 

sibling or siblings (Hooper et al., 2011). When evalu-

ated on a role basis, individuals with parent-focused 

parentification experiences may see themselves as 

more maladaptive and inadequate compared to indi-

viduals with sibling-focused parentification (Byng-

Hall, 2008). The perception of parenting experience as 

unfair may indicate a dysfunctional parentification 

process (Jankowski et al., 2013). On the other hand, 

perceived benefit, which represents an adaptive aspect 

of parentification, may take on a protective role and 

https://orcid.org/0000-0001-7339-2832


JCPR 2025;9(2):116-128 

reduce the negative consequences of the experience 

and even indicate that it may be possible to achieve 

positive outcomes (Dariotis et al., 2023). 

The literature reveals that the parentification expe-

rience negatively affects the process of differentiation 

of self (Jankowski et al., 2013; Karataş & Gündüz, 

2021; Lee & Kim, 2019). Due to enmeshed family dy-

namics, it becomes difficult for the individual to dif-

ferentiate from the family of origin (Goldner et al., 

2022). In families where parentification is experi-

enced, the child's individualization efforts are per-

ceived as a threat to the family system, and this situa-

tion increases the risk of psychopathology by disrupt-

ing differentiation (Kerig, 2005; Macfie et al., 2015; 

Margasiński, 2010). In addition, it is known that neg-

ative perception of stressful life events reduces the in-

dividual's level of differentiation (Rodríguez-Gonzá-

lez et al., 2019b). Thus, distinguishing perceived ben-

efit from parentification will allow the subjective per-

ception of parentification to be taken into account and 

is critical for understanding the outcomes of parentifi-

cation (Dariotis et al., 2023). In addition, the outcomes 

of parentification for different roles also differ (Byng-

Hall, 2008). This study aims to examine the mediating 

role of perceived benefit in the relationship between 

parentification and differentiation of self. Understand-

ing how perceived benefit influences this relationship 

may provide insights into potential mechanisms 

through which parentification affects the differentia-

tion of self. Additionally, exploring the nuances of 

parent-focused versus sibling-focused parentification 

can shed light on how different types of parentification 

uniquely impact psychological development. Since 

parentification may produce different results when it 

is evaluated on a role basis, parentification is tested in 

two separate models: parent-focused and sibling-fo-

cused. 

METHODS 

The sample of the study consists of volunteer partici-

pants aged between 18-25 (M = 22, SD = 1.92) years. 

Participants were reached using snowball and conven-

ience sampling methods. The data collection process 

was conducted online with Google Forms. The sample 

size was determined based on the Parentification In-

ventory, the instrument with the highest item count, 

using the criterion of at least five times the number of 

items (Bryman & Cramer, 2001). The sample con-

sisted of 250 participants, 137 women (54.8%) and 

113 men (45.2%). Demographic Information Form, 

Parentification Inventory (Hooper, 2009; Turkish ad-

aptation by Köyden, 2015), and Differentiation of Self 

Scale (Skowron & Friedlander, 1998; Turkish adapta-

tion by Işık & Bulduk, 2015) were presented to the 

participants. An independent sample t-test and Pear-

son correlation analysis were used to analyze the data. 

Process Macro Model 4 (Hayes, 2013) was used for 

mediation analysis. 

RESULTS 

According to the results, differentiation of self was 

found to be lower in women than in men (t (248) = -

4.993, p  .01). Pearson correlation analysis revealed 

that all variables were related to each other, and corre-

lation coefficients ranged between .17 and .43. In the 

present study, two separate models were constructed 

to test the mediating role of perceived benefit between 

parent-focused and sibling-focused parentification 

and differentiation of self. Gender was taken as a con-

trol variable in both models. 

Mediation analysis revealed that perceived benefit 

mediated the relationship between both parent-fo-

cused (B = -.10, SE = .04, CI [-.20, -.03]) and sibling-

focused parentification (B = -.20, SE = .08, CI [-.39, -

.05]) and differentiation of self. Both models were sig-

nificant, with parent-focused (B = -.10, SE = .04, CI [-

.20, -.03]) and sibling-focused parentification (B = -

.20, SE = .08, CI [-.39, -.05]) explaining 20% of the 

variance in the differentiation of self. 

DISCUSSION 

In the current study, differentiation of self was found 

to be lower in women. This finding was similar to 

many studies in the literature (Dolz-del-Castellar & 

Oliver, 2021; Mozas-Alonso et al., 2022). The expec-

tation that women should be submissive, compliant, 

and dependent according to gender roles in Turkish 

culture (Kahraman et al., 2014) may explain women's 

lower level of differentiation. 

When the correlation analyses are examined, it is 

supported by the literature findings that the relation-

ship between parentification and differentiation of self 

is significant (Jankowski et al., 2013; Karataş & Gün-

düz, 2021; Lee & Kim, 2019). Accordingly, as paren-

tification increases for both roles, differentiation of 

self decreases. In addition, as the perceived benefit 

from the parentification experience increases, the level 

of differentiation of self also increases (Rodríguez-

González et al., 2019b). Therefore, one way of differ-

entiating from dysfunctional relationship patterns may 

be related to the perception that difficult past experi-

ences can also be rewarding. 

As a result of the mediation analysis, the perceived 

benefit from parentification was found to have a me-

diating effect for both roles. Higher levels of parenti-

fication were associated with lower perceived benefit, 

which in turn predicted lower differentiation. Jankow-

ski et al. (2013) emphasize that how parentification is 

perceived (fair, beneficial, loss) may affect the situa-

tions that may result from this experience (e.g., resili-

ence, development, survival, submission). Similarly, 

Cho & Lee (2019) reveal that the most important pre-

dictor of depressive symptoms of individuals with 

parentification experiences is perceived unfairness.  

The mediating role of perceived unfairness be-

tween parentification and differentiation of self (Jan- 
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kowski et al., 2013) is also in line with the current find-

ings. In other words, from a perceived benefit perspec-

tive, early caregiving can also result in positive gains 

(Ireland & Pakenham, 2010; Pakenham et al., 2007). 

Adults with parentification experience may have a 

sense of independence and self-confidence that makes 

them feel safe in various situations (Borchet et al., 

2017; Dial, 2014). 

These results highlight the complexity of the inter-

play between parentification, perceived benefit, and 

differentiation of self, suggesting that the perception 

of parentification can significantly influence psycho-

logical outcomes. Moreover, the finding that per-

ceived benefit mediates the relationship between 

parentification and differentiation of self underscores 

the importance of individual perceptions in shaping 

developmental trajectories. It would be valuable for 

future research to explore the long-term effects of 

these perceptions on emotional and psychological re-

silience. 

The current study has some limitations, such as 

cross-sectional and retrospective evaluation of child-

hood experiences. It should also be kept in mind that 

the outcomes of the parentification experience are 

based on individual differences. In psychotherapy, re-

considering one's parentification experience and fo-

cusing on the contributions of that experience in adult 

life may contribute to the differentiation of self. 
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